Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
«Чистопольский сельскохозяйственный техникум им. Г.И. Усманова»

П Р И К А З

«12» февраля 2021 г. № 14-ОД

г. Чистополь

об установлении стоимости обучения на 2021 год для студентов,
обучающихся на коммерческой основе

Согласно Постановлению Кабинета Министров Республики Татарстан от
17.09.2020 г. № 841 «Об утверждении на 2021 г. нормативных затрат на реализацию про
грамм подготовки специалистов среднего звена и нормативных затрат на обеспечение жи
лыми помещениями в государственных профессиональных образовательных организаций
РТ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01.01.2021 г. стоимость обучения с полным возмещением затрат по
очной и заочной форме обучения на 2021 год, согласно приложению 1 к приказу.

Директор Нуруллин А.А.

Приложение 1

Приложение 1 к приказу № 14-ОД
от" 12 " Февраля 2021 г.

№
п/п Код

Наименование специально
сти

Стоимость обучения
по очной форме
обучения, руб

по заочной форме
обучения, руб

1 21.02.04 "Землеустройство" 60 648,00 30 324,00
2 35.02.05 "Агрономия" 53 726,00 26 863,00

'  3 35.02.07
"Механизация сельского хозяй
ства" 47 263,00 23 631,50

4 35.02.08
"Электрификация и автоматиза
ция сельского хозяйства" 50 610,00 25 305,00

5 38.02.01
"Экономика и бух. учет (по от
раслям)" 43 836,00 21 918,00

6 09.02.03
"Программирование в компью
терных системах" 47 045,00 23 522,50

7 38.02.07 "Банковское дело" 62 289,00 31 144,50
8 54.02.01 "Дизайн (по отраслям)" 98 220,00 49 110,00

Расчет затрат на обучение на коммерческой основе на 2021 год руб.

№
п/п Код Наименование

специальности

Стоимость обучения с полным возмещением затрат
на обучение

Нормативные
затраты на одно
го обучающегося
в год, руб. (Пост.
КМ РТ № 828 от

13.09.2019 г.)

Стипен
диальный

фонд по
нормативу

Стоимость
обучения
по очной

форме

Стоимость
обучения

по заочной
' форме

1 2 3 4 5 6 7
1 21.02.04 "Землеустройство" 68 724,00 8 076,00 60 648,00 30 324,00

2 35.02.05 "Агрономия" 61 802,00 8 076,00 53 726,00 26 863,00

3 35.02.07
"Механизация сель
ского хозяйства" 55 339,00 8 076,00 47 263,00 23 631,50

4 35.02.08

"Электрификация и
автоматизация сель
ского хозяйства"

58 686,00 8 076,00 50 610,00 25 305,00

5 38.02.01
"Экономика и бух.
учет (по отраслям)"

51 912,00 8 076,00 43 836,00 21 918,00

6 09.02.03

"Программирование в
компьютерных систе
мах"

55121,00 8 076,00 47 045,00 23 522,50

■ 7 38.02.07 "Банковское дело" , 70 365,00 8 076,00 62 289,00 31 144,50

w,.

8 54.02.01
"Дизайн (по отрас
лям)"

106 296,00 8 076,00 98 220,00 49 110,00

Главный бухгалтер: Тогулева Н.В.